
Kære Karsten Kehlet og Amy Lauridsen 
  
Tak for jeres brev vedr. planlægning af kloakering af kolonihaveforeninger i Københavns Kommune (KK). 
  
I udtrykker bekymring for, at kommunen har valgt at gennemføre kloakeringen i et Offentligt Privat Partnerskab 
(OPP), og at valget af en OPP-model medfører en fordyrelse af projektet og dermed kolonihaveforeningernes betaling 
for kloakeringen. I brevet henviser I bl.a. til, at OPP bliver meget dyrere end en totalentreprise. 
  
Det er Københavns Borgerrepræsentation (BR) som med vedtagelsen af KK’s budget for 2022 har besluttet at 
gennemføre kloakeringen som et OPP-projektet. Som grundlag for beslutningen blev der til de politiske forhandlinger 
fremlagt økonomiske scenarier for både OPP og traditionel entreprise. BR besluttede med vedtagelsen af budgettet for 
2022 at afsætte midler til at igangsætte kloakering af ca. 10 kolonihaver i et OPP, og udvælgelsen af kolonihaverne 
skulle baseres på frivillighed. 
  
Det blev også besluttet, at udgifter til kloakering af kolonihaverne ikke skal belaste kommunens økonomi, idet 
kommunen mellemfinansierer udgifter til kloakering, således det er kolonihaveejerne, der over tid finansierer udgifter 
til kloakering. 
  
Jeg har forelagt de specifikke spørgsmål i jeres brev for Københavns Ejendomme og Indkøb (KEID), som er ansvarlig 
for OPP-udbuddet og kloakering af kolonihaverne. KEID er vendt tilbage med svar, som er vedlagt som bilag. 
  
Da Teknik- og Miljøforvaltningen ikke er involveret i selve OPP-udbuddet, har jeg aftalt med teknik- og 
miljøborgmester Line Barfod, at jeg besvarer jeres henvendelse. 
  
I oplyser til sidst i jeres brev, at der ikke har eksisteret et konstruktivt samarbejde, og at kommunen ikke har givet jer 
korrekte oplysninger. Jeg vil gerne beklage, at I har fået den opfattelse, og jeg håber, at vi sammen kan få rettet op på 
dette. Den bedste måde, vi kan komme videre, er via dialog og samarbejde. 
  
Ud fra de svar, som KEID har givet i vedlagte bilag, er forudsætningerne for gennemførelsen af OPP-udbuddet fortsat 
de samme, som KEID tidligere har præsenteret de 13 kolonihaveforeninger for. Som I ved, foregår der i øjeblikket en 
OPP-udbudsproces. 
  
En OPP-aftale indgås alene, hvis der efter en forhandling vurderes at foreligge en attraktiv og markedskonform aftale 
for både kolonihaverne og KK. 
  
KEID har oplyst, at der er aftalt et møde med jer og jeres advokat den 26. maj 2023, hvor kloakering er på dagsorden. 
KEID har desuden tilbudt et møde hurtigst muligt, hvor I sammen med jeres advokat og de rådgivere I måtte ønske 
deltager, tilbydes en grundig gennemgang af beregningsgrundlaget for OPP-udbuddet. 
  
Jeg håber, at de fremsendte svar fra KEID kan danne grundlag for et konstruktivt og snarligt møde mellem 
Kolonihaveforbundet, Kreds 1 og KEID. 
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